

Investitor
ObiectBanca Nationala a Moldovei
Porti de acces, inclusiv instalarea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3

Lucrari de constructie si instalatii aferente

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de constructie				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			129,63 129,63
	931006001 9901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,63
2	TR11AA 05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			40,36 40,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,92 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,92
4	CA03E2	Beton turnat in fundatii, soeluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 211,82 328,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,35	464,51
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	225,00	165,75
	142110220	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	260,00	178,53

1	2	3	4	5	6	7
	0290					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,95	4,68
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,67	10,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	23,27	7,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	208,33	52,08
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,88 3,63
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,83	11,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total in beton - profil U16	kg			0,00 0,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	
	277527630 988616	Confectii metalice inglobate in beton - profil laminat U16	kg	1,0000	13,33	
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total in beton - profil U10 (3 buc .x 50cm)	kg			25,71 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 988610	Confectii metalice inglobate in beton - profil laminat U10	kg	1,0000	13,33	13,33
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
8	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, ingropati in beton - teava profilata 100x100x4mm, (inclusiv suportul posterior mentinere poarta)	t			13 234,25 1 037,90

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,30
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,80
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,90
	281110630 2000	Stilp din otel - 100x100x4mm	kg	1 000,0000	12,00	12 000,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	31,25	29,70
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	208,33	166,65
9	TsA02B	Saptura manuala de pamint in transee pentru pozare cabluri	m3			69,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	69,20
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 20 mm - pt cabluri	m			22,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252121670 000020	Teava din PVC pt cabluri d.20mm	m	1,0500	4,67	5,00
	252490671 000020	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d.16mm	buc	0,2520	3,33	0,86
11	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 16 mm - pt cabluri	m			19,42
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252121670 000016	Teava din PVC pt cabluri d.16mm	m	1,0500	2,50	2,68
	252490671 000016	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d.16mm	buc	0,2520	2,33	0,60
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,30
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	51,90

1	2	3	4	5	6	7
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, - confectionarea portii glisante (teava 60x40x2, 40x40x1,5, tabla laminata 2mm)	kg			24,34 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	5	Teava profilata otel 40x40x1,5mm	kg		12,00	1,38
	6	Tabla otel neagra 2 mm	m2		174,72	8,99
	4	Teava profilata otel 60x40x2mm	kg		12,00	1,59
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
15	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 440,75 617,29
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	57,66	617,29
	243022610 1755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	50,00	264,71
	243011610 4213	Vopsea pe baza de rasini alchidice - anticoroziva	kg	4,6000	70,00	322,21
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	33,33	220,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,47
16	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t			2 177,24 910,83
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	57,66	910,83
	243022610 1755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	50,00	264,75
	243011610 4213	Vopsea pe baza de rasini alchidice - anticoroziva	kg	8,9000	70,00	622,57
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9000	25,00	47,57
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	33,33	306,76
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	4,9500	5,00	24,78
17	CK13B	Usi si porti metalice glisante	m2			207,84

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, inclusiv accesoriile necesare (role, sina de rulare, ghidaj, etc.) , cu suprafata peste 7 mp - montajul (fara costul portii si kitului autoportant)				156,26
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	57,66	102,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	57,66	35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	25,00	3,25
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	66,66	40,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0400	208,33	8,33
18	pret de piata	Kit pentru porti autoportante (suport role - 16 buc., grinda de directionare - 6 m,role directionare trailer - 2 buc., role de directionare - 4 buc.,buloane de ancorare - 12 buc.)	set			24 925,00 0,00
	7	Carucior cu 8 role	set		3 950,00	7 900,00
	11	Buloane M10x25	buc		387,50	4 650,00
	8	Grinda de directionare 6 m	buc	1,0000	6 275,00	6 275,00
	9	Role directionare trailer	buc		1 425,00	2 850,00
	10	Role directionare	buc		812,50	3 250,00
		2. Lucrari de montaj				
19	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - PVS 3x1,5mm2	100 m			382,65 322,90
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	322,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	125,00	37,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,50	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,43	5,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICƏILJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	33,33	5,00
20	pret furnizor	Cablu PVS 3x1,5mm2	m			8,58 0,00
	1	Cablu PVS 3x1,5mm2	m	1,0000	8,58	8,58
21	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - SVVP 2x0,75mm2	100 m			384,80 323,47

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	125,00	38,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,50	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,43	5,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	33,33	5,33
22	pret furnizor	Cablu SVVP 2x0,75mm2	m			2,92
	2	Cablu SVVP 2x0,75mm2	m	1,0000	2,92	0,00
23	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - UTP	100 m			362,40
						322,90
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	322,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	125,00	37,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
24	pret furnizor	Cablu UTP	m			4,58
	3	Cablu UTP	m	1,0000	4,58	0,00
25	MsCB02 D	Montarea mijloacelor de automatizare pe suporti metalici existenti,	buc			945,06
						922,56
	724508002 0559	Electrician automatizare	h-om	16,0000	57,66	922,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6000	37,50	22,50
26	MsCB06 A	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme. Conductor sau cablu, sectiune pina la 2,5 mm2	100 buc			691,94
						691,94
	713701001 1510	Electromontator	h-om	12,0000	57,66	691,94
27	MsCC13	Montarea lampilor de semnalizare	buc			23,06
						23,06
	713701001 1510	Electromontator	h-om	0,4000	57,66	23,06
	315014510 0282	Lampa de semnalizare	buc	1,0000	0,00	0,00
28	MsCF25 A	Inercarea echipamentului electronic de comanda a actionarilor electrice: module constructive (dulap, sertare, cabluri, testoare), neconectate la proces ((numar dulapuri + numar sertare + numar cabluri + numar testoare) x n ore)	buc			1 224,41
						1 049,42
	828301002	Electronist	h-om	14,6000	57,66	841,84

1	2	3	4	5	6	7
	1000					
	724508002 0559	Electrician automatizare	h-om	3,6000	57,66	207,58
	341054000 48031	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,1000	83,33	174,99
		3. Utilaj				
29	pret furnizor	Actionare electrica - mecanism pt porti glisante model 844	buc			16 250,00 0,00
	12	Actionare electrica - mecanism pt porti glisante model 844	buc	1,0000	16 250,00	16 250,00
30	pret furnizor	Set control radio-receptor de semnal	set			750,00 0,00
	13	Set control radio-receptor de semnal	set	1,0000	750,00	750,00
31	pret furnizor	Sensor de siguranta	buc			1 000,00 0,00
	14	Sensor de siguranta	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
32	pret furnizor	Lampa de avertizare	buc			500,00 0,00
	15	Lampa de avertizare	buc	1,0000	500,00	500,00
33	pret furnizor	Telecomanda (dirijor de control de la distanta)	buc			416,67 0,00
	16	Telecomanda (dirijor de control de la distanta)	buc	1,0000	416,67	416,67
34	pret furnizor	Tija de viteza cu dinti (sina zimtata) 6m	buc			1 250,00 0,00
	17	Tija de viteza cu dinti (sina zimtata) 6m	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
35	pret furnizor	Intrerupator cu 2 chei	buc			825,00 0,00
	18	Intrerupator cu 2 chei	buc	1,0000	825,00	825,00

Intocmit

Verificat



 Popescu T. Director (functia, semnatura)



 Popescu M. Contabil (functia, semnatura)